coletados preços praticados em shows já realizados na região, estima-se, combas e no art. 23, § 

http://www.youtube.com@collodemeninaoficial

4º, da Lei Federal nº 14.133/2021, que o valor estimado para contratação da BANDA COLLOR 
DE MENINA  seria de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
8.8 -Foram encontradas varias soluções para o atendimento da necessidade descrita:  

SOLUÇÃO1) foram realizadas pesquisas de preços em contratos entre outros entes da administração pública 
que atende a necessidade do objeto; 

SOLUÇÃO2) foram realizado análise de mercado, mediante o levantamento de contratação similares em

[...]

festa, a contratação se dará no seguinte quantitativo: 

Item Descrição Quant Valor ValorTotal 

Unit.  

Único 

Apresentação artística da BANDA 
COLLOR DE MENINA,  no dia 19 de 
Janeiro de 2026, na sede de Iguaracy 
com duração de aproximadamente de 
01:30 horas  

01 

R$120.000,00 

R$120.000,00 

Total da contratação: 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

Valorestimadodacontratação: 

11.1 - De acordo com o mapa de preços, produzidos a partir de pesquisa de mercado, a presente 
contratação está estimada em R$ 120.000,00  (cento e vinte mil reais) para a realização da 
apresentação artistica ora pesquisada; 

11.2 - As pesquisas de preços em diversos fornecedores (TOME CONTA) foram necessárias 

para o cálculo da média dos preços, que será utilizada como preço referencial. Metodologia

[...]

Item Descrição Quant ValorUnit. ValorTotal 

\Único 

Apresentaçãoartística do artista da BANDA 
COLLOR DE MENINA  no dia 19 de janeiro de 
2026, na sede do  Município  de Iguaracy-
PE, com duração de aproximadamente de
 01:30 horas 

01 

R$120.000,00 

R$120.000,00 

Total da contratação:R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

11. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

FUNÇÃO:13.392.0031.2098.0000   
            ELEMENTO:3.3.90.00.00 
           FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS 

- A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei